

**Renovierte 3-Zimmer-Wohnung**  
Saldersche Str., 1. OG mit ca. 141 m<sup>2</sup>, Laminat, weiße Wände,  
Wanne und Dusche, Denkmalschutz  
Kaltmiete: 776,00 € + NK + HK  
Ansprechpartner: Herr Rebentisch 05341/1886-201

mehr unter: [www.tagwohnen.de](http://www.tagwohnen.de) **TAG wohnen**

Mieten sind Wochenangebote.

19077601\_002423

# Den Hunger wecken für gute Bücher

Die Reihe **Literarisches und Kulinarisches** in der Stadtbibliothek bietet auch Köstliches am Büfett

**Salzgitter.** Wenn die Bücher für den Sommerurlaub ausgelesen sind, dann wird es Zeit für die Trends im Herbst – insbesondere nach der jüngsten Buchmesse in Frankfurt am Main. Gute Literatur gibt es auch in diesem Jahr wieder zur Genüge, denn zahlreiche unterschiedliche Titel laden zum Lesen ein. Doch was ist lesenswert? Auf besondere Bücher aufmerksam machen und Leselust wecken will darum die Stadtbibliothek mit ihrer zweiteiligen Veranstaltungsreihe „Literarisches und Kulinarisches“.

Der Termine 2023 stehen am Dienstag, 21. November, um 18.30 Uhr in der Stadtbibliothek in Lebenstedt und am Donnerstag, 23. November, um 18.30 Uhr in der Stadtbiblio-

thek in Salzgitter-Bad. Für beide Veranstaltungen haben Michaela Hentsch, Maren Landwehr, Barbara Henning und Sylvia Fiedler aus der literarischen Fülle außergewöhnliche neuerschienene Bücher ausgewählt und werden sie vorstellen.

Mit ihren zum Lesen anregenden Rezensionen wollen die buecherbegeisterten Frauen die Neuheiten auf dem Markt ihrem Publikum näherbringen, auf vielversprechende Bücher hinweisen und so für ausreichend Lesestoff in der beginnenden dunklen Jahreszeit sorgen. Das Spektrum der ausgewählten Bücher reicht von Familienroman und Liebesgeschichten, über Sachbücher bis hin zu Spannung und Kuriosen.

Wie stets wird es darüber hinaus eine Liste mit den besprochenen Titeln und weiteren besonderen Werken geben. Alle vorgestellten Bücher befinden sich im Bestand der Stadtbibliothek und können entliehen werden. Kulinarisch unterstützt wird die Veranstaltung durch die Bibliotheksgesellschaft Salzgitter, die den literarischen Genuss diesmal mit rustikalen Köstlichkeiten ergänzt.

Für beide Veranstaltungen wird um Anmeldung gebeten unter Telefon (05341) 839-2082 und 839-3434 oder per E-Mail an [stadtbibliothek@stadt.salzgitter.de](mailto:stadtbibliothek@stadt.salzgitter.de). Für die Veranstaltung in Lebenstedt stehen nur noch wenige freie Plätze zur Verfügung. Der Eintritt ist frei, eine Spende für die Getränke ist willkommen.



Freuen sich auf Literarisches und Kulinarisches: Sylvia Fiedler, Leiterin der Stadtbibliothek, und ihre Stellvertreterin Barbara Henning.

FOTO: RK

## trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 13.11. - 18.11.23

Öffnungszeiten:  
Mo-Sa 8-20 Uhr

Am Pflingstanger 8 • SALZGITTER-BAD  
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

### König Pilsener

versch. Sorten  
Kasten =  
20 x 0,5 l/24 x 0,33 l  
(1 l = € 1.15/1.45) zzgl. € 3.10/3.42  
Pfand

11.49

2 Kästen kaufen =  
1 Beanie-  
Wintermütze  
gratis!

### Bad Pyrmonter Mineralwasser

versch. Sorten  
Kasten = 12 x 0,75 l (Glas)  
(1 l = € 0.55)  
zzgl. € 3.30  
Pfand

4.99

BONUSKARTE  
5 Kästen kaufen =  
6. Kasten GRATIS\*  
\*zzgl. Pfand

### Extaler Mineralwasser

versch. Sorten  
Kasten = 12 x 1 l  
(1 l = € 0.37)  
zzgl. € 4.50  
Pfand

4.44

### Wolters Pilsener

Kasten = 24 x 0,33 l  
(1 l = € 1.39)  
zzgl. € 3.42  
Pfand

10.99

### Astra

versch. Sorten  
Kasten = 27 x 0,33 l  
(1 l = € 1.46) zzgl. € 3.66  
Pfand

12.99

### Captain Morgan

Original Spiced Gold  
35% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 12.84)

8.99

### deit Limonaden

versch. Sorten  
Kasten =  
12 x 1 l  
(1 l = € 0.71)  
zzgl. € 3.30  
Pfand

8.49

### Feldschlößchen Pilsner

Kasten = 30 x 0,33 l  
(1 l = € 1.01) zzgl. € 3.90  
Pfand

9.99

### Ramazzotti

30% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 15.70)

10.99

+ 50  
Zusatz-Punkte  
entspricht rechnerisch  
€ 10.49

### Strothmann Weizenkorn o. Kräuterlikör

32% / 30% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 7.13)

4.99

### Bree Weine

versch. Sorten  
0,75 l Flasche  
(1 l = € 4.44)

3.33

### Hela Gewürzketchup

versch. Sorten  
800 ml Flasche  
(1 l = € 2.48)

1.99